
238/27/2023

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA PROJEKTOVOU 
DOKUMENTACI A O VYHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO OBNOVU PARKU STŘED 
V MOSTĚ

Nadace Proměny Karla Komárka
se sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 27421538,
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577,
kterou zastupuje:  na základě plné moci
dále jen „Nadace"

a

Statutární město Most
se sídlem: Radniční 1/2, 434 69 Most, IČO: 00266094,
které zastupuje: Ing. Marek Hrvol, primátor,
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 27-1041368359/0800, vedený u Česká spořitelna a.s.

dále jen „Město"

Nadace a Město na straně jedné

a

Dipl.-lng. Till Rehwaldt

se sídlem v ČR: Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha 6
IČO:07699239,

dále jen „Architekt 1"

a

Ing. arch. Patrik Hoffman
se sídlem: Mickiewiczova 235/5,160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO:66406366,

dále jen „Architekt 2"

Architekt 1 a Architekt 2, společně jako Architekti, na straně druhé

všichni společně označeni jako „smluvní strany" nebo „strany"

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 15. 7. 2020 Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku na 
projektovou dokumentaci a o vyhotovení projektové dokumentace pro obnovu parku Střed 
v Mostě, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.10.2020 (dále společně jen „Smlouva");

(B) smluvní strany mají zájem změnit některá ustanovení Smlouvy, a to z důvodů a způsobem, jak 
uvedeno v tomto Dodatku níže;

(C) pojmy definované ve Smlouvě, příp. v Rámcové smlouvě, mají tentýž význam v tomto Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"), ledaže z tohoto Dodatku vyplývá jinak;



238/27/2023

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TENTO DODATEK KE SMLOUVĚ V NÁSLEDUJÍCÍM ZNĚNÍ:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se s ohledem na neplánované navýšení nákladů na vyhotovení Díla Architekty 
z důvodů víceprací v Dílčím plnění, týkajícím se Autorského dozoru, dohodly na alokaci části 
nadační podpory vyhrazené Nadací Městu na Příspěvek na realizaci na tuto Smlouvu, a tedy na 
navýšení Ceny Díla, tj. navýšení hodnoty Příspěvku na projektovou dokumentaci.

1.2 Smluvní strany proto mění Smlouvu způsobem uvedeným dále v tomto Dodatku.

2. ZMĚNA SMLOUVY

2.1 Ustanovení článku 5.1.8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 5.1.8 
v následujícím znění:

„5.1.8 cena Autorského dozoru a Závěrečné součinnosti činí 1.475.000 Kč bez DPH;"

2.2 Ustanovení čl. 5.2 se ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. 5.2 v následujícím znění:

„5.2 Cena Díla 6.843.000 bez DPH (slovy: šest milionů osm set čtyřicet tři tisíc korun 
českých); k Ceně Díla, resp. k Dílčím cenám bude vždy připočtena DPH v aktuální 
zákonné výši. Nárok na zaplacení příslušných Dílčích cen vznikne Architektům vždy 
řádným provedením (bez výhrad nebo zjevných nedodělků) příslušného Dílčího plnění;"

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek může být měněn pouze písemně. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena možnost Smluvních stran využívat 
ke komunikaci elektronickou poštu v případech sjednaných Smlouvou.

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Město. Město písemně potvrdí Nadaci 
splnění povinnosti zveřejnit Dodatek v registru smluv bez zbytečného odkladu po jeho 
uveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek byl veden v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která 
obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a 
datum jeho uzavření.

3.3 Tento Dodatek je závislým na Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku na 
realizaci parku. V případě, kdy výše zmíněný Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního 
příspěvku na realizaci parku nebude uzavřen, dochází k automatickému zrušení tohoto 
Dodatku.

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž Nadace a Město 
obdrží po dvou (2) stejnopisech a každý Architekt obdrží jeden (1) stejnopis. V případě podpisu 
Dodatku v elektronické podobě bude tento podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem 
všemi smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží dané vyhotovení.



238/27/2023

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek přečetly, že jeho obsahu rozumí, souhlasí s ním a na 
důkaz pravé a svobodné vůle níže připojují své podpisy.

V Praze dne 2-C • 1 ^3

Za Město:

In átor

Dipl.-Ing. Till Rehwaldt

V Praze dne 

Architekt 2:

Ing.


